
Grue télescopique sur chenilles
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164 kW (niveau IIIa)

168 kW / 186 kW  (niveau IV, niveau V)

70 t

PROVISOIRE
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Un temps d‘avance. La série E

1978 : Grue télescopique TX10

Ce qui caractérise la série E
 Près de 40 années d‘expérience dans la construction 
et la réalisation de grues télescopiques sur chenilles 
hautement spécialisées

 Des performances exceptionnelles sans compromis 
dans tous les domaines

 Une technique maîtrisée : des composants haut de 
gamme et pas d‘excès d‘ingénierie

 Durée de vie prolongée et valeur de revente élevée

7

6
5

4

3

2
1
Ses principaux atouts :

130 partenaires de distribution - Plus de 350 points d'assistance SAV

Conseil et assistance à proximité

SENNEBOGEN Control System - Diagnostic d'erreurs facile

Châssis télescopique - Rapidement opérationnelle
Système d'accroche des contrepoids - Temps d'équipement court

Transport facile

Déplacements en charge – Faible encombrement 
Forte capacité de traction du châssis – Bonne mobilité sur les chantiers

Flexibilité d'utilisation

Cabine Maxcab confortable - Travail décontracté 
SENCON - sélection simple des programmes de travail

Confort d'utilisation maximal

2 treuils identiques - Vitesse de câble élevée 

Puissance au niveau maximal

Économiser du carburant – Réduire les coûts d'exploitationTravail 
silencieux – Préserver le conducteur et l'environnement
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- Moteur moderne ultraperformant 

Niveau de gaz d'échappement V
- Grandes économies de carburant

- Gaz d'échappement propres
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PROVISOIRE

Caractéristiques techniques, équipements

TYPE DE MACHINE
Modèle (type) 673

  MOTEUR
Modèle

186 kW 253 CV à 2 200 tr/min
Conforme au niveau de gaz d'échappement 5

164 kW / 223 CV à 2 000 tr/min
Conforme au niveau de gaz d'échappement 3a

168 kW / 228 CV à 2 000 tr/min
Conforme au niveau de gaz d'échappement 4f

réduction des émissions

Refroidisse-
ment

refroidissement par eau

Filtre Diesel

carburant
440 l

Réservoir 
AdBlue

38 l / 45 l

Installation 
électrique

24 V

Batteries 2 x 155 AH, coupe-batteries

Options  

 Pompe carburant électrique (remplissage)

  TOURELLE
Conception Construction modulaire de précision résistant 

acier
positionnement longitudinal du moteur

Système élec-
trique

Système de ref-
roidissement

entraînement du ventilateur par réglage 

d'eau et de suralimentation

Sécurité Contrôle des angles morts par caméra vers 

Options  
 
 Peinture de style maritime comme protection 
anticorrosion

 

et support du tambour de treuil
 
ronne d'orientation

 Garde-corps sur tourelle

  SYSTÈME HYDRAULIQUE

charge

Type de pompe
oscillant assurant un contrôle simultané ou 
indépendant des mouvements

Régulation 
des pompes en fonction des besoins — les pompes 

Débit 375 l/min 
Pression de 
service

330 bars

Filtration Filtration haute performance avec périodicité 
d'entretien plus longue

Réservoir hyd-
raulique

765 l

Commande Commande électro-hydraulique proportionnelle 

fonctions supplémentaires commandées par 
interrupteurs ou pédales

Sécurité Circuits hydrauliques sécurisés par des sou-
papes de sécurité
Soupapes de sécurité en cas de rupture de 
conduites pour vérins de rlevage et vérins de 
télescope

Options  Remplissage d'huile biodégradable
 
BOGEN « HydroClean »
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Caractéristiques techniques, équipements

  CABINE 
Type de cabine

Équipement 
de la 
cabine

Options  

 
 
 Pare-brise et vitre de toit blindé
 Protection FOPS pour vitre de toit
 
MP3 et Bluetooth

 

  MÉCANISME DE ROTATION
Système de 
transmission

Engrenage planétaire compact avec moteur 

de de frein intégrés

Frein du 
mécanisme 
d'orientation

pédale pour freinage individuel

Couronne 
d’orientation

Vitesse de 
rotation

0 à 2 tr/min

  ÉQUIPEMENT DE TRAVAIL
Construction

points d'appui de grandes dimensions et peu 

Flèche télesco-
pique

Treuil de levage

205 m

Frein de sécurité

  CHÂSSIS
Construction Châssis sur chenilles T73/410

Mécanisme 
d'entraînement

Entraînement hydraulique dans chaque train 

Frein de stati-
onnement

Mécanisme de 
translation triple barrette de 700 mm 

Vitesse 0 à 2,7 km/h
Options Tuiles dans les versions suivantes :

 Tuiles triple barrette 800 mm
 Tuiles triple barrette 900 mm 
 Tuiles plates 700 mm
 Tuiles plates 800 mm

  POIDS EN ORDRE DE MARCHE
Poids

Remarque

env. 69,8 t

Sécurité de la 
grue

surpression et protection contre la rupture 
de câble avec Eventrecorder

Vérins Vérin hydraulique avec éléments 
d'étanchéité et de guidage de grande qualité

Options  

de non-utilisation
 

 Fléchette courte pour utilisation en brin 

 Réception supplémentaire de tableaux de 

 
 Radio-commande



6

468101214161820222426283032343638
0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

22

24

26

28

30

34

36

38

40

42

44

46

4042

30,3m

24,8 m

36,0 m

19,3 m

11,0 m

m

13,8 m

10°

20°

30°

40°

50° 60° 70° 80°

0°

5°

32

Flèche télescopique 36 m

m

m

PROVISOIRE

Équipement de grue

Capacité Poids
12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

5 t

15 t
à 1 poulies

35 t
à 3 poulies

60 t
à 6 poulies

Crochets
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PROVISOIRE

Tableau des charges

Flèche principale 

11,0 13,8 16,6 19,3 24,8 30,3 36,0
Contrepoids

[t] 17,8 17,8 9,3 17,8 17,8 8,9 17,8 17,8 8,9 17,8 17,8 8,9 17,8 17,8 8,9 17,8 17,8 8,9 17,8 17,8 8,9

Ballast de châssis
[t] 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0

Écartement du 
châssis

[m] 4,1 3,2 4,1 4,1 3,2 4,1 4,1 3,2 4,1 4,1 3,2 4,1 4,1 3,2 4,1 4,1 3,2 4,1 4,1 3,2 4,1

  2,0

  2,5

  3,0

  4,0

  5,0

  6,0

  7,0

  8,0

  9,0

10,0

12,0

14,0

16,0

18,0

20,0

22,0

24,0

26,0

28,0

30,0

32,0
Nombre de 

brins 14 9 10 13 8 10 9 7 9 8 6 8 5 5 5 5 5 5 3 3 3

1 élément télescopique 0% 33% 66% 100% 100% 100% 100%

2 éléments télescopiques 0% 0% 0% 0% 33% 66% 100%

3 éléments télescopiques 0% 0% 0% 0% 33% 66% 100%

Réduction de charge
[kg] 770 610 510 430 340 280 240

17,8

8,0

3,2

17,8

8,0

3,2

17,8

8,0

3,2

17,8

8,0

3,2

17,8

8,0

3,2

17,8

8,0

3,2

17,8

8,0

3,2

9,3

8,0

4,1

8,9

8,0

4,1

8,9

8,0

4,1

8,9

8,0

4,1

8,9

8,0

4,1

8,9

8,0

4,1

8,9

8,0

4,1
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Tableau des charges

Fléchette 8 m

17,8 t 8,0 t 11,0 19,3 24,8 30,3 36,0

4,1 m 0° 20° 40° 0° 20° 40° 0° 20° 40° 0° 20° 40° 0° 20° 40°

Portée

  2,0
  3,0
  4,0
  5,0
  6,0
  7,0
  8,0
  9,0
10,0
11,0
12,0
13,0
14,0
15,0
16,0
17,0
18,0
19,0
20,0
21,0
22,0
23,0
24,0
25,0
26,0
27,0
28,0
29,0
30,0
32,0
34,0
36,0
38,0

Nombre de 
brins 2 2 1 2 2 1 2 2 1 2 2 1 2 2 1

1 élément télescopique 0% 100% 100% 100% 100%

2 éléments télescopiques 0% 0% 33% 66% 100%

3 éléments télescopiques 0% 0% 33% 66% 100%

20° 40° 20° 40° 20° 40° 20° 40° 20° 40°
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Tableau des charges

17,8 t 8,0 t 11,0 19,3 24,8 30,3 36,0

4,1 m 0° 20° 40° 0° 20° 40° 0° 20° 40° 0° 20° 40° 0° 20° 40°

  2,0
  3,0
  4,0
  5,0
  6,0
  7,0
  8,0
  9,0
10,0
11,0
12,0
13,0
14,0
15,0
16,0
17,0
18,0
19,0
20,0
21,0
22,0
23,0
24,0
25,0
26,0
27,0
28,0
29,0
30,0
32,0
34,0
36,0
38,0
40,0
42,0
44,0

Nombre de 
brins 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 élément télescopique 0% 100% 100% 100% 100%

2 éléments télescopiques 0% 0% 33% 66% 100%

3 éléments télescopiques 0% 0% 33% 66% 100%

20° 40° 20° 40° 20° 40° 20° 40° 20° 40°

Fléchette 15 m
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Tableau des charges

Fléchette courte

11,0 13,8 16,6 19,3 24,8 30,3 36,0

Contrepoids [t]
17,8 17,8 9,3 17,8 17,8 8,9 17,8 17,8 8,9 17,8 17,8 8,9 17,8 17,8 8,9 17,8 17,8 8,9 17,8 17,8 8,9

Ballast de châssis
 [t] 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0

Écartement du 
châssis

[m] 4,1 3,2 4,1 4,1 3,2 4,1 4,1 3,2 4,1 4,1 3,2 4,1 4,1 3,2 4,1 4,1 3,2 4,1 4,1 3,2 4,1

  2,0

  2,5

  3,0

  4,0

  5,0

  6,0

  7,0

  8,0

  9,0

10,0

12,0

14,0

16,0

18,0

20,0

22,0

24,0

26,0

28,0

30,0

32,0
Nombre de 

brins 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 élément télescopique 0% 33% 66% 100% 100% 100% 100%

2 éléments télescopiques 0% 0% 0% 0% 33% 66% 100%

3 éléments télescopiques 0% 0% 0% 0% 33% 66% 100%

Réduction de charge 
[kg] 770 610 510 430 340 280 240

17,8

8,0

3,2

17,8

8,0

3,2

17,8

8,0

3,2

17,8

8,0

3,2

17,8

8,0

3,2

17,8

8,0

3,2

17,8

8,0

3,2

9,3

8,0

4,1

8,9

8,0

4,1

8,9

8,0

4,1

8,9

8,0

4,1

8,9

8,0

4,1

8,9

8,0

4,1

8,9

8,0

4,1
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Remarque :

Programmes de charge

 Fléchette 8 m*

 Fléchette 15 m*

 Fléchette courte

380

Fléchette

Fléchette courte 5t Fléchette 8 m Fléchette 15 m

Écartement du châssis
4,1 m 3,2 m 4,1 m 3,2 m 4,1 m 3,2 m 4,1 m 3,2 m

Contrepoids 
AR [t]

Ballast de châssis [t]

17,8 t 8,0 t
360° 360° 360° 360° 360°

–
360°

–

9,3 t 8,0 t
360° 360° 360° 360°

– – – –

9,3 t 0 t
360°

–
360°

– – – – –

0 t 0 t
360°

–
360°

– – – – –

*En option
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Dimensions et poids de transport

Cotes en [mm]

3685

30408760

t jib, without counterweight,
44,1t

R4205

8763

1959

5130
1154

32
74

4195
12958

11
80

4136

2475

6056

Poids en ordre de marche :

Poids pour le transport :
sans contrepoids)
Poids pour le transport :
sans contrepoids)

2980

29
3

4800
4100

700

2980

2280
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Dimensions et poids de transport

Ballast de châssis 

Console support contrepoids

Embase de contrepoids

Contrepoids

Fléchette 8 m

Fléchette courte

11
6060

0

1734

13
70

1675

71
5

2790

51
0

62
0 14

15

2980

80
0

8453

12
34

71
3

86
3

69
0

6972

36
0

1146

43
8

1056

24
9

15
6



15

PROVISOIRE

Système d‘auto-montage

5 6

2

1

3 4

Accrochage du ballast

Ballast de châssis Platine de montage de ballast

opérationnelle en 30 minutes



www.sennebogen.com
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